

K/S Transportcenter Horsens

Christian X's Vej 56
8260 Viby J
CVR-nr. 26056039

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.04.2019

Dirigent

Navn: Bo Helligsøe

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Transportcenter Horsens
Christian X's Vej 56
8260 Viby J

CVR-nr.: 26056039
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Bo Helligsøe
Niels Christian Westergård-Nielsen
Dennis Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve ejendomme samt administrere og udleje ejendommene. Køb og salg af ejendomme sker efter indstilling fra bestyrelsen til vedtagelse på en ordinær eller ekstraordinær generalforsamling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 9.618 t.kr. mod 13.962 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 455 t.kr. mod 5.743 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		9.618.456	13.962.141
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(2.664.590)	(1.872.650)
Andre eksterne omkostninger		<u>(3.894.843)</u>	<u>(2.561.977)</u>
Driftsresultat		3.059.023	9.527.514
Andre finansielle indtægter	1	52.507	146.353
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(2.656.459)</u>	<u>(3.931.243)</u>
Årets resultat		<u>455.071</u>	<u>5.742.624</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>455.071</u>	<u>5.742.624</u>
		<u>455.071</u>	<u>5.742.624</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		119.240.000	243.552.518
Materielle anlægsaktiver	3	119.240.000	243.552.518
Anlægsaktiver		119.240.000	243.552.518
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.250	633.457
Andre tilgodehavender		0	5.005.909
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	0	1.128.137
Periodeafgrænsningsposter		92.507	0
Tilgodehavender		98.757	6.767.503
Likvide beholdninger		3.043.904	0
Omsætningsaktiver		3.142.661	6.767.503
Aktiver		122.382.661	250.320.021

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		6.550.000	6.550.000
Overført overskud eller underskud		<u>32.241.342</u>	<u>55.486.271</u>
Egenkapital		<u>38.791.342</u>	<u>62.036.271</u>
Gæld til realkreditinstitutter		75.946.562	129.459.755
Deposita		<u>833.803</u>	<u>7.605.438</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>76.780.365</u>	<u>137.065.193</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	4.227.394	7.214.218
Bankgæld		0	17.165.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser		200.946	500.695
Gæld til tilknyttede virksomheder		152.951	495.935
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	22.269.636
Anden gæld		971.546	2.327.499
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.258.117</u>	<u>1.244.747</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.810.954</u>	<u>51.218.557</u>
Gældsforpligtelser		<u>83.591.319</u>	<u>188.283.750</u>
Passiver		<u>122.382.661</u>	<u>250.320.021</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	6.550.000	55.486.271	62.036.271
Ekstraordinære uddelinger	0	(23.700.000)	(23.700.000)
Årets resultat	0	455.071	455.071
Egenkapital ultimo	6.550.000	32.241.342	38.791.342

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	52.507	146.353
	52.507	146.353
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	152.956	790.087
Renteomkostninger i øvrigt	2.333.132	3.138.656
Øvrige finansielle omkostninger	170.371	2.500
	2.656.459	3.931.243
		Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		217.218.372
Tilgange		13.742.175
Afgange		(110.685.787)
Kostpris ultimo		120.274.760
Dagsværdireguleringer primo		26.334.146
Årets dagsværdireguleringer		(2.664.590)
Tilbageførsel ved afgange		(24.704.316)
Dagsværdireguleringer ultimo		(1.034.760)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		119.240.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Selskabet har nu 2 investeringsejendomme i alt. Selskabet har medio regnskabsår solgt Orionvej 18, Horsens.

For selskabets ejendom Koldingvej 99, Viborg udgør den faktiske leje pr. m² det kommende år 1.047 kr. pr. m² mod 1.030 kr. indeværende år. Størrelsen på ejendommen udgør 846 m². Der har i regnskabsåret

Noter

ikke været tomgang i ejendommen. Selskabet har indgået en lejekontrakt med lejer, der kan opsiges med 6 måneders varsel.

For selskabets ejendom Fynsvej 9, Middelfart udgør lejen pr. m² inkl. tomgangsleje 423 kr. mod 371 kr. indeværende år. Størrelsen på ejendommen udgør 19.504 m². Der er i ejendommen tomgang svarende til ca. 3% mod ca. 18% sidste år. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere, som kan opsiges med et varsel på mellem 6 og frem til 2022.

Selskabet ejer udelukkende erhvervsjendomme. Det gennemsnitligt vægtede afkastkrav for begge selskabets ejendomme udgør 6,10% pr. 31.12.2018 mod 6,68% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 10,2 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 9,3 mio. kr.

	<u>Bestyrelse</u>	<u>I alt kr.</u>
4. Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Rentefod	10,00	
Tilbagebetalt i året	1.173.426	1.173.426
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagelse og ledelse er fuldt ud indfriet i året.		

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	4.085.315	6.814.245	75.946.562	59.507.165
Deposita	142.079	399.973	833.803	0
	<u>4.227.394</u>	<u>7.214.218</u>	<u>76.780.365</u>	<u>59.507.165</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter, 80.032 t.kr., er der stillet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 118.890 t.kr.

Matr. nr. 439e, Viborg Markjorder, beliggende Koldingvej 97-101, 8800 Viborg

- Pantebrev stort 5.443 t.kr.

Matr. nr. 6l, Middelfart Markjorder, beliggende Fynsvej 9, 5500 Middelfart

- Pantebrev stort 76.651 t.kr.

- Ejerpantebrev stort 27.138 t.kr.

- Ejerpantebrev stort 5.300 t.kr.

- Ejerpantebrev stort 3.000 t.kr.

Fælles ved selskabets ejerpantebreve er, at der pr. 31.12.2018, ikke er taget underpant.
